Ирина Николаевна Никитина

(8-34248-4-14-54)

Администрация Губахинского

муниципального округа

Пермского края

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГУБАХИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ул. Никонова, 44, г. Губаха

Пермский край 618250

Тел. 4 12 66, факс 4 37 91

finupr@gubakha.permkrai.ru

ОКПО 96327616, ОГРН 1225900023040

ИНН/КПП 5918220520/591801001

№

На №  от

Уважаемые коллеги!

Во исполнение письма Межрайонной ИФНС России № 6 по Пермскому

краю, просим Вас разместить информацию о проведении IV Всероссийского

налогового диктанта «Наши налоги-достойное будущее детей» в группах в

социальной сети «ВКонтакте» и других источниках Вашей организации и

подведомственных учреждениях.

Информацию о проделанной работе направить ответным письмом до

17.11.2025 г.

Приложение: Файл-Диктант-Плакат в 1 экз. на 1 л.

                        Файл налоговый диктант в 1 экз. на 1 л.

С уважением,

Начальник финансового управления                                           Н.В. Князева

Главным администраторам

доходов

О направлении информации

информации

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-240 от 12.11.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.11.2025 09:51

mailto:finupr@gubakha.permkrai.ru

2025
IV Всероссийский Налоговый диктант:
Наши налоги — достойное будущее детей

Даты проведения: с 1 по 20 ноября 2025 года

Проверьте свою налоговую грамотность и узнайте новое
о налогах!

Вы получите гарантированный документ
с результатом сразу после прохождения Налогового
диктанта.

Участие бесплатное и доступно все желающим.

Найди

свой уровень!

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-240 от 12.11.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.11.2025 09:51

С 1 по 20 ноября проходит Всероссийский налоговый диктант

Межрайонная ИФНС России № 6 по Пермскому краю  предлагает принять участие в  IV

Всероссийском налоговом диктанте «Наши налоги – достойное будущее детей», который

продлится до 20 ноября. В нем могут принять участие все желающие, интересующиеся

темой налогов из любой точки мира.

Налоговый диктант – это совместный проект Федеральной налоговой службы и

Российской академии народного хозяйства, который уже не первый год способствует

развитию налоговой культуры в стране.

Налоговый диктант пройдёт в онлайн-формате по ссылке. Участники получат

возможность без предварительной регистрации в дни проведения Налогового диктанта

ответить по выбору на 10 вопросов базового уровня, 25 вопросов продвинутого уровня

или 20 вопросов, посвященных 35-летию ФНС России.

По итогам прохождения выдаются электронные именные документы: прошедшие базовый

уровень или набравшие менее 90 баллов из 100 на продвинутом уровне – сертификаты,

показавшие высокие результаты от 90 баллов из 100 на продвинутом уровне или

ответившим на вопросы к 35-летию ФНС России – дипломы.

IV Налоговый диктант позволит проверить уровень налоговых знаний, узнать о налогах

больше, даст возможность получить новую и важную информацию о своих правах и

новеллах законодательства. Итоги IV Налогового диктанта будут подведены 21 ноября – в

День работников налоговых органов.

Для участия в налоговом диктанте следует перейти по ссылке https://clck.ru/3Q9WDR или

навести камеру на графический код, чтобы перейти на сайт организаторов диктанта.

Документ создан в электронной форме. № 148-52 вн-240 от 12.11.2025. Исполнитель: Никитина И.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.11.2025 09:51

https://www.ranepa.ru/nauka/diktant/
https://clck.ru/3Q9WDR

	1
	2
	3